
 
 

 

 Centrale Unica di Committenza 
dell’Area Nolana 

 
 

Agenzia Area Nolana S.C.p.A.  
Ufficio operativo CUC 
Via Trivice d'Ossa, 28 - 80030 
Camposano (NA) 

Tel. 0818239106 
Fax 081/19143109  
cucareanolana@gmail.com 
cucareanolana@pec.it 

 

Enti aderenti:    
ATO NA 3SUD; Consorzio Generale di Bonifica del Bacino Inferiore del Volturno (Ce) FONDAZIONE CAMPANIA WELFARE - ASP  
ASP Azienda Consortile A.C.C.C. N19 (Afragola, Caivano, Cardito, Crispano) ASP Azienda Consortile A.C.C.C. N18 (Casoria, Arzano, Casavatore) 
Comuni di:  Afragola (NA), Arzano (Na), Brusciano (Na),  Camposano (Na), Casandrino (Na), Castello di Cisterna (Na), Carbonara di Nola (Na), 
Cervino (Ce) Cimitile (Na),  Comiziano (Na), Ercolano (Na), Frignano (Ce), Giugliano in Campania (Na) Gricignano di Aversa (Ce), Ischia (Na) 
Lusciano (Ce), Massa di Somma (Na) Marcianise (Ce), Mariglianella (Na), Marigliano (Na), Nola (Na), Orta di Atella (Ce) Pomigliano D’Arco (Na), 
Recale (Ce) San Cipriano d’Aversa (Ce), San Felice a Cancello (Ce),  San Marcellino (Ce), San Paolo Bel Sito (Na), Santa Maria la Fossa (Ce) 
Sant’Arpino (Ce) San Vitaliano (Na), Saviano (Na), Somma Vesuviana (Na), San Gennaro Vesuviano (Na) San Sebastiano al Vesuvio (Na)  Scisciano 
(Na), Striano (Na) Succivo (Ce), Tufino (Na) Villa di Briano (Ce) 

VERBALE DI GARA NR. 1 DEL 16.04.2024 

 

COMUNE DI AFRAGOLA: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO di cui all’art. 76 

co. 2 lett. c) del d.lgs. 36/2023, per l’affidamento della “Gestione Integrata dei rifiuti solidi urbani del Comune 

di Afragola (NA), ispirata a esigenze sociali con caratteristiche di sostenibilità ambientale ai sensi del D.M. 

23/06/2022 – Durata Mesi 2 e comunque non oltre il 30/06/2024” CIG B11CD0431F 

 

 

L'anno 2024, il giorno 16 del mese di APRILE alle ore 12.30 presso gli uffici del Agenzia Locale di Sviluppo dei 

Comuni dell'Area Nolana S.C.P.A., siti alla Via Trivice d’Ossa, 28, a seguito di avviso pubblicato sul profilo di 

committente del Agenzia Locale di Sviluppo dei Comuni dell'Area Nolana S.C.P.A., si è riunita, in seduta 

pubblica, il RdP di gara presso la CUC, dott. Angelo GAMBARDELLA, per l'individuazione dell'aggiudicatario 

per l'appalto in epigrafe. 

 

Premesso che  

• Con la determina N° Det Set 111/2024 del 28/03/2024 RCG N° 468/2024 DEL 29/03/2024 adottata 

dal Dirigente dell’Area Settore Lavori Pubblici, Nunzio BOCCIA, del Comune di Afragola, in qualità di 

Amministrazione delegante, ha indetto una “Procedura Ponte per l’affidamento del servizio di 

“Gestione Integrata dei rifiuti solidi urbani del Comune di Afragola, ispirata a esigenze sociali con 

caratteristiche di sostenibilità ambientale - D.M. 23/06/2022 – Mesi 2., ai sensi del combinato 

disposto di cui all’art. 76, comma 2 lett. c) e art. 108, comma 2 e 5, del D. Lgs. 36/2023, con un 

metodo di scelta del contraente mediante <<procedura negoziata>> e con il <<criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa>> per l’importo complessivo a base d’appalto di € 

1.410.134,12,89 comprensivo di € 9.862,88 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso e costo 

stimato della manodopera pari ad € 857.641,30, oltre IVA, come per legge…”; 

• con il sopraindicato atto, il Comune ha approvato il capitolato speciale d’appalto e i relativi allegati; 

• con il sopraindicato atto è stato delegato il medesimo procedimento di affidamento alla CUC 

dell’area nolana; 

Preso atto che  

• con disposizione nr. 139 del 04/04/2024 il Responsabile della CUC ha approvato gli atti di gara e 

avviato la procedura; 

• la lettera di invito veniva trasmessa a mezzo della pitattaforma TUTTOGARE in data 04.04.2016 a tre 

operatori economici iscritti nell’Elenco telematico aperto degli operatori economici per 

l'affidamento dei lavori, servizi e forniture  



 
 

 

 Centrale Unica di Committenza 
dell’Area Nolana 

 
 

Agenzia Area Nolana S.C.p.A.  
Ufficio operativo CUC 
Via Trivice d'Ossa, 28 - 80030 
Camposano (NA) 

Tel. 0818239106 
Fax 081/19143109  
cucareanolana@gmail.com 
cucareanolana@pec.it 

 

Enti aderenti:    
ATO NA 3SUD; Consorzio Generale di Bonifica del Bacino Inferiore del Volturno (Ce) FONDAZIONE CAMPANIA WELFARE - ASP  
ASP Azienda Consortile A.C.C.C. N19 (Afragola, Caivano, Cardito, Crispano) ASP Azienda Consortile A.C.C.C. N18 (Casoria, Arzano, Casavatore) 
Comuni di:  Afragola (NA), Arzano (Na), Brusciano (Na),  Camposano (Na), Casandrino (Na), Castello di Cisterna (Na), Carbonara di Nola (Na), 
Cervino (Ce) Cimitile (Na),  Comiziano (Na), Ercolano (Na), Frignano (Ce), Giugliano in Campania (Na) Gricignano di Aversa (Ce), Ischia (Na) 
Lusciano (Ce), Massa di Somma (Na) Marcianise (Ce), Mariglianella (Na), Marigliano (Na), Nola (Na), Orta di Atella (Ce) Pomigliano D’Arco (Na), 
Recale (Ce) San Cipriano d’Aversa (Ce), San Felice a Cancello (Ce),  San Marcellino (Ce), San Paolo Bel Sito (Na), Santa Maria la Fossa (Ce) 
Sant’Arpino (Ce) San Vitaliano (Na), Saviano (Na), Somma Vesuviana (Na), San Gennaro Vesuviano (Na) San Sebastiano al Vesuvio (Na)  Scisciano 
(Na), Striano (Na) Succivo (Ce), Tufino (Na) Villa di Briano (Ce) 

 
RILEVATO CHE i termini di gara venivano così fissati: 

• Termine ultimo di ricezione offerte - 16/04/2024 12:00; 

• Inizio operazioni di gara - 16/04/2024 12:30; 

TUTTO CIO PREMESSO: 

Il Presidente della seduta, collegato al sistema informatico della piattaforma telematica a mezzo di proprie 

credenziali fornitegli dal gestore della piattaforma telematica e solo a lui note, constata e fa constatare, che 

entro la scadenza dei termini stabiliti, risultano pervenuti ed acquisiti al sistema, complessivamente n. 0 

plichi virtuali  

 

Sulla scorta di quanto sopra, il RdP di gara dichiara la gara DESERTA 

 

I lavori di seduta pubblica terminano alle ore 12.45. 

 

 

Del che viene pubblicato apposito avviso a mezzo di piattaforma telematica. 

 

 

F.TO Il Rdp di gara  

Angelo GAMBARDELLA 


		2024-04-18T14:29:56+0200
	NUNZIO BOCCIA




